
 
Determinazione Dirigenziale – Settore LL.PP. -  n.235 del 07.09.2007. 
Oggetto : Lavori di somma urgenza per fornitura e posa in opera di infissi metallici 
e riparazioni infissi alla Scuola Secondaria di 1° grado “C.Giaquinto”. Affidamento 
diretto alla Ditta Geom. Gianpaolo Ciccolella.  
 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
Premesso che : 

 Su segnalazione del Dirigente scolastico della Scuola Secondaria di 1° Grado 
“C.Giaquinto” veniva effettuato sopralluogo da parte del Settore LL.PP. dal quale 
emergeva la necessità urgente di sostituire e riparare alcuni infissi metallici a 
garanzia della incolumità degli utenti nonchè della sicurezza della struttura; 

 in virtù di quanto detto, invitata la Ditta Geom. Gianpaolo Ciccolella da Molfetta, 
di fiducia del Comune, la stessa si è dichiarata disponibile ad iniziare “ad horas” i 
lavori indicati dalla D.LL. nel rispetto dei commi 6 e 8 dell’art. 125 del D.L.vo 
n.163 del 12.04.2006, per cui a tale scopo veniva redatto il verbale di somma 
urgenza ai sensi  degli art. 146 e 147 del vigente D.P.R. n.554/99, per un importo 
di €. 4.440,00; 

 
Tutto ciò premesso: 

• Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dagli artt.146 e 
147 del citato D.P.R.554/99 e ss.mm. e ii., trattandosi di lavori di somma 
urgenza,e dei comma 6 e 8 dell’art.125 del D.L.vo 163/06 relativo all’affidamento 
diretto per importi inferiori ad €.40.000,00; 

• Ritenuto dover affidare alla Ditta Geom. Gianpaolo Ciccolella da Molfetta 
l’esecuzione delle opere metalliche eseguite a regola d’arte secondo le 
indicazioni della D.LL., evitando così problemi per l’attività didattica di imminente 
inizio, per un importo complessivo di €.3.996,00, IVA compresa, così ridotto in 
virtù dell’affidamento diretto; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 
- Visto il D.P.R. 554/99 e ss.mm. e ii.; 
- Visto il D.L.vo n.163 del 12.04.2006;  
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 
Per quanto in premessa di : 
 
1)  Affidare la esecuzione dei lavori urgenti, in forma diretta, ai sensi dell’art.147 comma 
1 e 2 DPR 554/99 e comma 6 e 8 del D.L.vo 163/06, all’Impresa Geom. Gianpaolo 
Ciccolella da Molfetta, la quale si è resa disponibile ad eseguire immediatamente i lavori 
di che trattasi. 
 
2) La spesa di €. 3.996,00 è imputata al Cap. 54800 imp. n.1912 del bilancio 2007. 

 



 

 
3) Nominare responsabile del Procedimento il Geom. Giuseppe de Pinto. 
 
4) Trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento, al Capo Settore 
LL.PP., al Settore Economico Finanziario per quanto di loro competenza. 
 
5) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. ed è esecutiva 
con l’apposizione di tale visto.  
 

 


